CLAÚSULA SEGUNDA – DO AMPARO LEGAL: O presente contrato tem amparo na Lei Federal n° 11.107/2005 pelo 

Decreto Federal 6017/07, e Lei Municipal 797/2009. 

CLAÚSULA TERCEIRA – DOS VALORES: Para execução do Contrato a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA 

o montante de R$ 44.400,00 (Quarenta Quatro Mil e Quatrocentos Reais), dividido em parcelas mensais de R$ 3.700,00 

(Três Mil e Setecentos Reais) nas seguintes dotações: 

Elemento Repasse anual R$ Repasse mensal R$  

3.1.71.70.00 - Rateio pela participação em consórcio público 28.860,00 2.405,00 

3.3.71.70.00 - Rateio pela participação em consórcio público 15.318,00 1.276,50 

4.4.71.70.00 - Rateio pela participação em consórcio público 222,00 18,50

[...]

em que resulte prejuízo ao erário, a CONTRATADA compromete-se a restituir os valores transferidos pela 

CONTRATANTE, devidamente corrigidos pelo índice aplicável aos débitos para com a fazenda municipal, a partir da 

data de recebimento, sendo aplicável o artigo 184 (cento e oitenta e quatro) da lei 14.133/21. 

CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Este contrato vigorará de 02 de Janeiro a 31 de 

Dezembro de 2025. 

CLÁUSULA NONA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, nos elementos, 3.1.71.70.00, 3.3.71.70.00 e 4.4.71.70.00 - Rateio pela